
CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

PROWEDIMENTO DEL SINDACO N° q3 del 2 D! CI 21J'!5 

OGGETTO: P.O. FERS SICILIA 2007/2013 - LINEA DI INTERVENTO 2.3.1.8 - PROGETTO PER LA 

REALIZZAZIONE "AREA DI RICOVERO" (C/O CAMPO SPORTIVO) COMUNE DI CASTELVETRANO-

WOrd. DESTINATARI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1 Sindaco 

2 

AI Dirigente del VO Settore Polizia Municipale e 

Protezione Civile (on line) 

3 AI/'albo pretorio (on line) 

Castelvetrano _ ____ 

IL RESPONSABll,E DEL ' PROCEDIMENTO~

? Sf?lta 
l 

1 



IL SINDACO  
PREMESSO: 

CHE: - il Sindaco, in qualità di Autorità comunale di protezione civile ai sensi della Legge 225/92, integrata dalla legge n. 

100/2012, al verificarsi di una situazione d'emergenza, acquisite le opportune e dettagliate informazioni sull'evento, assume la 

direzione dei servizi di soccorso (nel caso di eventi localizzati e limitati all'ambito comunale, ex art. 2 L. 225/92 lett. a) e lett. b) 

e assistenza alla popolazione colpita e provvede all'adozione dei necessari provvedimenti ; 

VISTO l'art. 1 della L.R. 31/08/1998, n. 14 che recepisce i principi e le norme di cui alla Legge 24/02/1992 n. 225, nonché le 

funzioni attribuite ai Comuni ex art. 108 del D. leg.vo 31/03/1998 n. 112 in materia di Protezione Civile; 

VISTO l'art. 107 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, conferimento delle funzioni dello stato a Regioni ed Enti Locali; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, Testo unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, del 28/11/2000; 

VISTO  il decreto-legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 novembre 2001, n. 401 ; 

VISTO  il decreto-legge del 15 maggio 2012, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2012, n. 100, 
recante: «Disposizioni urgenti per il riordino della protezione civile»; 

VISTO  il decreto-legge 14 agosto 2013, n. 93, convertito, con modificazioni dalla legge 15 ottobre 2013, n. 119 - Capo III 
norme di protezione civile; 

VISTA  la delibera di G.M. n. 16 del 14 novembre 1999 con cui é stato istituito l'Ufficio di Protezione CiVile Comunale, in 
ottemperanza alla L.R. 14/98 ed alla circolare regionale n. 5793/98; 

VISTA la delibera di C.C. n. 97 del14 dicembre 2011 con cui è stato approvato il "piano di emergenza Comunale di Protezione 

Civile contenente la disciplina della costituzione, dell'organizzazione e del funzionamento del Servizio Comunale di 

Protezione Civile; 

VISTO il DD.G. n. 127 del 29.04.2015 a firma del Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile Regionale, con 
il quale decreta il finanziamento dei lavori per la realizzazione e adeguamento dell'area di ricovero attigua al campo 

sportivo Paolo Marino per /'importo complessivo di € 560.000,00; 

VIST A la nota prot. n. 30098 del 16.07.2014, con la quale il Sindaco del comune di Castelvetrano si e' impegnato ad 

assumersi, ad ultimazione dei lavori, tutti gli oneri derivanti dalla gestione dell'area di ricovero, nonché ad utilizzare 
l'area di ricovero oggetto d'intervento per le finalità di Protezione Civile; 

VISTO  il verbale di ultimazione dei lavori in data 12.12.2015, confermato dal responsabile unico del procedimento ing. 
Vincenzo Loria, Dirigente responsabile del SeNizio S 14 per la Provincia di Trapani; 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto previsto dall'art. 147 bis del D.lgs. , N. 
267 del 18.08.2000, cosi come modificato dall'art. 3 del D.L N. 174/2012; 

Nella qualità di Autorità Locale di Protezione Civile: 

DECRETA 
Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

Art. 1 

Che l'area oggetto d'intervento finanf:jata con fondi (P.O. FERS SICILIA 2007/2013 - LINEA DI INTERVENTO 2.3.1.8), finalizzata 

alla realizzazione e adeguamento della "AREA DI RICOVERO" contigua al campo sportivo P. Marino del comune di Castelvetrano 

é vincolata ad area di ricovero, per le finilalita' connesse alle attività di Protezione Civile ; 

Art. 2 

Che l'A.C. si impegna, ad assumersi tutti gli oneri finanziari connessi alla gestione della stessa, e al suo utilizzo per le finalità di 

Protezione Civile 

Art. 3 

Che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Sicilia, entro il termine di sessanta giorni 

decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine; 

DISPONE 
Che l'ufficio notifiche provveda a: 

NOTIFICARE agli interessati la presente determinazione; 

TRASMETTERE il presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza ai seguenli Uffici 

AI Dirigente Responsabile del Servizio S 14 per la Provincia di Trapani 

II~~~ 
(Avv. F.lice f)'lPnt. JU( rJ 


